
Smlouva o poskytování služeb,

kterou níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona é. 89l20l2 Sb.,

občanský zákoník uzavřely:

1. Psychiatrická nemocnice Kosmonosy,
se sídlem: Lípy 15, Kosmonosy, PSČ 2% 06
IČ: 00068691 DIČ: CZ aO06869I
Zřizovací listina vydaná Ministerstvem zdravotnictví pod čj.: 8870-VIII/20l3,
zastoupená: ředitelkou léčebny Ing. Danou Kolařovou, MBA,
jako poskytovatel na stranějedné (dále jen poskytovatel)

a

1. Klinika Dr. Pírka s.r.o.
se sídlem: Na Celně 885, Mladá Boleslav, PSČ 293 01
IČ 47540265, DIČ: CZ 47540265
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městsbým soudem v Praze pod spisovou značkou C
24703
zastoupená: jednatelem MUDr. Miroslavem Pírkem, ml.
jako objednatel na straně druhé (dálejen objednatel)

jak následuje:

I.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se poskytovatel jako oprávněný provozovatel prádelny a tudiž poskytovatel
služeb souvisejících s praním, žehlením, mandlováním, opravami prádla a s tím souvisejících
dalších služeb zavazuje poskytovat po dobu platnosti této smlouvy objednateli tyto dále
specif,rkované služby

- opravy poškozeného prádla objednatele včetně přepravy prádla od objednatele
k poskytovateli a zpět objednateli

a objednatel se mu za vykonané služby zavazuje řádně hradit smluvenou cenu těchto služeb.
Poskytovatel prohlašuj e, že je dostatečně materiálně i personálně vybaven pro poskytování
dohodnutých služeb v předpokládaném rozsahu a podobě, které vyplynuly zjednání vedoucích
k uzavření této smlouvy.



1.

)

2

IL
Rozsah závazků., čas plnění

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje vykonávat ve prospěch objednatele opravy
poškozeného prádla objednatele, kdy smluvní strany se výslovně dohodly tak, že pokud nebude
s předáním prádla do opravy poskytovateli spojen výslovný písemný pokyn objednatele co do
způsobu jeho opravy, je oprávněn zvolit způsob a prostředky vlastní opravy posky.tovatel dle
svého uvážení a zkušenosti.

Vlastní spolupráce dle této smlouvy bude probíhat následovně:
Poskytovatel přistaví v termínech dle oběma smluvními stranami schváleného harmonogramu
v určeném čase (pokud se strany operativně pomocí emailu či telefonicky nedohodnou jinak) do
sídla objednatele vůz určený pro přepravu prádla a přebere od zástupce objednatele prádlo
k opravě v pytlích, a to spolu s jeho přesným písemným rozpisem co do druhu a počtu
předávaného prádla, který je povinen poskytovatel, resp. jeho pověřený zaměstnanec či jiný
zástupce zkontrolovat a písemně rozpis potvrdit s uvedením data píevzetí. Obdobným způsobem
pak potvrdí převzetí opraveného prádla pověřený zaměstnanec či zástupce objednatele
poskltovateli při jeho dodání, které bude opět probíhat dle příslušného harmonogramu či
individuální dohody smluvních stran. Pokud nebude dohodnuto jinak, probíhá tak současně
s příjmem nového prádla do opravy předání opraveného prádla z minulého předání.
Případné reklamace týkající se počtu předávaného opraveného prádla či kvality provedení opravy
musí být dle výslovné dohody smluvních stran uplatněny buď písemným záznamem ihned při
jeho dodání nebo později písemně, datovou zprávou, popř. e-mailem s potvrzením jeho doručení
u poskytovatele nejpozději následující den po dodání prádla, jinak se má za to, že oprava byla
provedena řádně, tj.bezvad. Po uvedeném termínu nelze již reklamace uplatnit.
Poskýovatel je povinen veškeré převzaté prádlo řádně opravit. Neopravitelné prádlo
poskytovatel označí avráti objednateli společně s předaním opraveného prádla.

III.
Platební podmínky

Objednatel se zavazuje platit poskytovateli zařádně vykonané služby dle této smlouvy cenu
dle platného ceníku poskytovatele, který tvoří jako příloha ěíslo l nedílnou součást této
smlouvy. Nárok na zaplacení dohodnuté ceny dodaných služeb vzniká poskytovateli
dodáním opraveného prádla, podmínky jeho vyúčtování a splatnosti jsou dohodnuty níže.
Smluvní strany se dohodly tak, že za řádně poskytnuté služby bude poskytovatel vystavovat
objednateli vyúčtování (fakturu s náležitostmi daňového dokladu dle zákonných požadavků)
měsíčně, a to vždy do konce následujícího kalendářního měsíce na celkovou částku za
příslušný předchozí uplynulý kalendářní měsíc. Objednatel se zavazuje poskytovat
poskyovateli na vyžádáni součinnost potřebnou pro řádnou fakturaci.
Smluvní strany dohodly splatnost faktur 14 dní od jejich vystavení, pokud nebude dohodnuto
pro konkrétní případ jinak. Faktury \ze doručovat objednateli elektronicky.
Objednatel může fakturu před dobou její splatnosti poskytovateli vrátit v případě, kdy:

- obsahujeprokazatelně nesprávné anebo neúplné údaje,
- neobsahuje řádné náležitosti daňového dokladu.

Objednatel musí fakturu v takovém případě vrátit do data její splatnosti, jinak je v prodlení
s placením částky, která byla fakturována.

5. Smluvní strany dohodly pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury smluvní úrok
z prodlení ve výši 0,057o z dlužné částky za každý, byt' jen započatý den prodlení
objednatele s úhradou dlužné částky.

1.

a
J.

4.



J

Iv.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. 6. 2018 do 31. 5. 2019.
Tato smlouva může b;it před skončením doby její platnosti ukončena:

a) Vzájemnou dohodou
Dohoda o ukončení platnosti této smlouvy musí b;it učiněna v písemné formě.

b) Odstoupením od smlouvy
V případě závažného porušení nebo opakovaného ménězávažného porušení této

smlouvy mají účastníci právo, nedojde li na písemnou výzvu obsahující konkrétní
skuteěnosti, v nichž je toto porušení spatřováno k nápravě v přiměřené lhůtě v této
výzvé k tomu poskytnuté, od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí b;ít učiněno
v písemné formě, doručeno druhé smluvní straně a musí v něm b/t uvedeny jeho
důvody.

v.
závérečná ustanovení

Právní vztahy touto smlouvouza|ožené a výslovně v ní neregulované se řídí platnou
legislativou České republiky.
Jakékoli změny a doplňky této smlouvy |ze uzavírat pouze formou oboustranně
odsouhlasených a podepsaných písemných dodatků, které budou chronologickou řadou
číslovány.
Tato smlouva byla jako projev skutečné, svobodné avážné vůle sepsána ve dvojím
vyhotovení, z nichž obě mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran, které prohlašují,
že jsou k tomuto právnímu jednání plně svéprávné, obdrží jedno toto vyhotovení.

Kosmonosy dne 30. května 2018

Psychiatrická nemocnice Kosmonosy
poskytovatel

Klinika Dr, Pirka s,r,o, @
Na Celně 885

'l: i"].}l3 3i B?t",Ťžo, *oru u, ,, *-, ,:ri. rze srz ggt

Příloha: 1. Ceník služeb poskytovatele platný do 3]..5.2019

7.

2.

1.

2.

J.

Klinika Dr.*írka, s.r.o.

objednatel



pŘit oHn č. r cBNíx služnn posryrovnrnlp

cENíK opnAv pRÁDLA - KLINIKA DR. píRKA, S.R.o.

Platný od 1. 6. 20í8

Ceny jsou uvedeny bez DPH a obsahují náklady na dopravu.

Přifakturaci bude k cenám připočtena DPH dle platné legislativy. /
//t/

/,!"," *'
KOSMONOSY 1. 6. 2018 lng. Dana KÓlářová, MBA

ředitelka P. N. Kosmonosy

Položka Název Měrná
iednotka

Cena
Kč bez DPH

1 Šitízáptat - tvarované prádlo ks 37.90
2 Přišívání - tkaloun,knoflík, navlékání - quma, tkaloun ks 34,70
3 více oprav na 1ks prádla ks 39,50

l

t


